

## گزارش کوتاه

وزیر خارجه آمریکا:

**اسرائیلی‌ها درباره‌الحاق کرانه‌باختری حرف آخر را می‌زنند**

وزیر خارجه آمریکا در آستانه سفرش به اراضی اشغالی اعلام کرد که در این سفر با مستولان رژیم صهیونیستی طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری را بررسی می‌کند، اما در نهایت رژیم صهیونیستی در این باره تصمیم‌گیری خواهد کرد. به‌گزارش ایستنا،مایک پامپئو،وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با روزنامه اسرائیل‌الیوم گفت:«مطمئنا با مستولان اسرایلیی درباره طرح‌ها و دیدگاه‌های خود پیرامون طرح الحاق مذاکره خواهیم کرد. این یکی از موضوعات موردبررسی خواهد بود.»پیش‌از این پامپئو در پاسخ به این سوال که آیا با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، رئیس کنست پیرامون طرح‌های دولت ائتلافی درباره الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری گفت‌وگو خواهد کرد یا خیر، گفته بود: «قبلا هم گفتیم این تصمیمی است که خود اسرایلی‌ها خواهند گرفت.من تنهایی خواهم بدانم که رهبری و دولت جدید راجع به این موضوع چه فکری دارد.» اوضمن اشاره به طرح معامله قرن افزود:«در نهایت این تصمیم اسراییل است،اما مطمئنا ما پیرامون بهترین راه‌اجرای این طرح‌که نتانیاهو با آن موافقت کرده است، دیدگاه خود را به اشتراک خواهیم گذاشت و مفصل راجع به این موضوع گفت‌وگو و مذاکره خواهیم کرد.» پامپئو پیرامون مخالفت فلسطین با طرح معامله قرن گفت: «امیدواریم بتوانیم رهبری فلسطین را درباره ضرورت تعامل با اسرایلی‌ها بر اساس طرح معامله قرن قانع کنیم.» پیش از این نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که غور اردن و شهرک‌های یهودی‌نشین کرانه باختری را به حاکمیت این رژیم ملحق خواهد کرد. ‏<sup>ⓘ</sup>

**اشرف غنی با عبدالله به توافق رسید**

رئیس‌جمهوری افغانستان و رقیب او برای تشکیل دولت وحدت به توافق رسیدند. به گزارش ایسنا، یکی از منابع کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان گفت: «عبدالله عبدالله، مدیر سابق اجرایی دولت افغانستان دیگر تصمیمات مقام‌های افغانستان را به چالش نمی‌کشد و وتو نمی‌کند.واشرف‌غنی،رئیس‌جمهوری ازسوی‌اوبه رسمیت شناخته می‌شود.» به گفته این منبع مطلع، عبدالله در روند صلح نقش رهبری خواهد داشت و نقش او در داخل دولت نیز بعدا اعلام می‌شود.هم‌اشرف‌غنی‌وهم عبدالله عبدالله پس از انتخابات ریاست‌جمهوری مورد مناقشه سپتامبر گذشته میلادی خود را رئیس‌جمهوری افغانستان می‌دانستند.اشرف‌غنی‌مجبور شد تا با عبدالله که اکنون مسئول نیمی از پست‌ها در کابینه وزرا خواهد بود، موافقت کند. این منبع مطلع در کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان همچنین گفت که دو طرف قرار است در روزهای آتی توافق‌اشتراک قدرت را امضا کنند. ‏<sup>ⓘ</sup>

**جورج سوروس؛ کرونا می‌تواند پایان اتحادیه اروپا باشد**

جورج سوروس پیش‌بینی کرده است که ویروس کرونا می‌تواند پایان اتحادیه اروپا باشد. به نوشته روزنامه «دیلی‌میل» جورج سوروس، میلیاردر سرشناس آمریکایی-مجارستانی که در عین حال اوراپا یه‌گنار آیده انقلاب‌های مخملی نیز می‌داند، تردیدهای خود را نسبت به‌احیای اتحادیه‌اروپا که به گفته‌او یک «اتحادیه ناقص» است، ابراز کرد و گفت: «ریاست‌آلمان بر بانک مرکزی اروپا یکی از علت‌های این نگرانی است.» او در مصاحبه‌ای با روزنامه ایندیپندنت گفت: «من به شدت نسبت به‌احیای اتحادیه اروپا نگران هستم، چراکه این بلوک یک اتحادیه ناقص است.» به گفته سوروس «این امر اروپا را در مقایسه با آمریکا آسیب‌پذیرتر می‌کند، نه‌تنها به‌علت اینکه یک اتحادیه ناقص است، بلکه به این علت که این اتحادیه بر مبنای اجرای قانون قرار گرفته‌است.» او افزود: «چرخ‌عدالت بسیار گنند حرکت می‌کند، درحالی‌که تهدیداتی چون ویروس کرونا به سرعت درحال حرکت است. این مشکل‌ی جدی برای اتحادیه اروپا به وجود می‌آورد.» این میلیاردر سرشناس توضیح می‌دهد که چرای ریاست «ناامیدانه» آلمان بر بانک مرکزی اروپا بسیار جدی است. دادگاه قانون اساسی آلمان هفته گذشته به بانک مرکزی اروپا سه‌ماه فرصت داد تا تناسب خرید اوراق بهادار خود را توضیح دهد یا با خطر از دست دادن «یوندد بانک» آلمان یکی از ۱۹ بانک مرکزی که جزو اعضای بانک مرکزی اروپا است، مواجه شود. ‏<sup>ⓘ</sup>



Ap ۵

# زندگی دور از کرونا در قاره سرد و تاریک

**[مجتبی پارسا]** دبیرکل سازمان ملل از کرونا به‌عنوان چالش برانگیزترین بحران پس از جنگ جهانی دوم یاد کرده است. بحرانی که همه کشورهای دنیا را به خود درگیر کرده؛ در این میان اما یک قاره موفق شده است که کاملا بدون ویروس باقی بماند. آنتارکتیکا (که با نام جنوبگان هم شناخته می‌شود)، سردترین نقطه روی زمین، حالا به «امن‌ترین نقطه روی زمین» بدل شده و هیچ مورد ابتلایی در آن گزارش نشده است. ویروس کرونا تا نزدیک‌های این قاره آمد، اما به سواحل یخ‌زده آن نرسید. گرچه در این قاره هیچ جمعیت بومی وجود ندارد - البته اگر پنگوئن‌ها و الو‌ها را به حساب نیاورید- حدود ۵ هزار نفر در آنجا حضور دارند که عمدتا دانشمند و محقق هستند و در

حدود ۸۰ پایگاه سکونت دارند. کری نلسون یکی از آن ساکنان است. او یک هماهنگ‌کننده اداری در ایستگاه پالمر در جزیره «آورتز» شمالی‌ترین ایستگاه آمریکا در قطب جنوب است.

**امن‌ترین منطقه روی زمین؟**

خانم کری نلسون به سی.ان.ان می‌گوید: «من واقعا فکر نمی‌کنم کسی اینجا باشد که به خاطر اینکه اینجا است و جایش امن است، خوشحال نباشد. البته برخی از افرادی که اینجا هستند، آماده‌اند تا به خانه‌هایشان بازگردند و به عزیزان‌شان کمک کنند. اما همه ما از اینکه در مکانی زندگی می‌کنیم که بیماری و پیامدهای آن در اینجا وجود ندارد، بسیار خوشحالیم.» گرچه همه افرادی به‌لحاظ جغرافیایی از شیوع کرونا دور هستند، اما نلسون و همکارانش به‌طور کامل در جریان تحولات و اتفاق‌ها هستند. نلسون که از سال ۲۰۰۷ در فصل تابستان و زمستان در این قاره بوده است، می‌گوید: «من هر آنچه‌را که می‌توانم در مورد این ویروس و شرایط موجود می‌خوانم. احساس می‌کنم وظیفه من به‌عنوان یک انسان این است که شاهد هر آن چیزی باشم که در حال اتفاق افتادن است.» «رابرت تیلور» یکی دیگر از ساکنان این قاره و مستقر در ایستگاه تحقیقاتی «روتز» است. او که ۶ ماه پیش به اینجا آمده از ابتدای بحران، این وضع

را زیر نظر داشته است. تا مدتی فکر می‌کرد این بحران به‌هیچ‌وجه جدی نیست: «یادم می‌آید وقتی نخستین گزارش‌ها در اوایل ژانویه از چین بیرون آمد و بعد موارد ابتلا در بریتانیا، من فکرمی‌کردم که چیز مهمی نباشد و به‌زودی برطرف‌شود. هیچ‌وقت فکر نمی‌کردم من را هم درگیر کند؛ دست‌کم به لحاظ روانی، چراکه تمام رسانه‌ها پر شده از این خبرها.» تیلور نگران خانواده‌اش است؛ خصوصا مادر بزرگش. او می‌گوید ارتباط با آنچه در حال وقوع است، کار سختی است: «انگار ما روی کره ماه هستیم و از بالا به پایین، به زمین نگاه می‌کنیم. می‌بینیم که چه خبر است، اما فاصله‌ای طولانی با آنها داریم.»

**تأثیر توریسم**

در سال‌های اخیر قاره آنتارکتیکا به یکی از مقاصد توریستی تبدیل شده بود و مردم با کشتی‌های کروز از آنجا دیدن می‌کردند. براساس آمارهای انجمن بین‌المللی اپراتورهای تور قطب جنوب، در فصل ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ حدود ۵۶ هزار نفر از این قاره بازدید کرده‌اند که ۴۰ درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است. بنابراین در فصل ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ انتظار می‌رفت حدود ۷۸ هزار نفر از قاره آنتارکتیکا دیدن کنند، اما در اوایل سال میلادی جدید، محدودیت‌هایی ایجاد شد و با گسترش

ویروس و سراسر جهان، همه تورهای قطب جنوب لغو شد. در حالی‌که مشخص نیست چه اتفاقی در ماه‌های پیش‌رو روی خواهد داد، همه افرادی که در ایستگاه پالمر حضور دارند، به‌سختی کار می‌کنند تا اینکه همه چیز برای فصل بعدی مرتب باشد. در ایستگاه روترا هیچ توریستی وجود ندارد، به‌غیر از کشتی‌های کروز و قایق‌های بادبانی که گه‌گاهی از آنجا عبور می‌کنند. تیلور می‌گوید که روند حمل‌ونقل پرسنل به خانه‌هایشان تغییر کرده است: «در حالت عادی، افراد با یک هواپیما از شرکت BAS به پونت‌آرنا، جنوبی‌ترین شهرشیلی پرواز می‌کردند و سپس از طریق خطوط هوایی تجاری مسیر را ادامه می‌دادند. حالا که شرکت BAS همه کارکنانش را از این پایگاه خارج کرده و به جزایر

## ۶۰ کشته و زخمی در حملات مردان مسلح در کابل

روز گذشته حمله مهاجمان مسلح به بیمارستان، مسجد، زایشگاه و مراسم تشییعی در کابل بیش از ۶۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت. مهاجمان با شلیک به زنان باردار و نوزادان در زایشگاه، شماری از آنها را کشتند و تعدادی را هم زخمی کردند که به گزارش نیروهای امنیتی تعداد کشته‌ها و زخمی‌های این رویداد تاکنون به ۱۰ نفر می‌رسد. «طارق آربین» سخنگوی وزارت کشور افغانستان در فیس‌بوک خود نوشته است که نیروهای امنیتی ۷۰ زن و کودک دار از این بیمارستان و زایشگاه نجات دادند. تصاویر منتشرشده در صفحات اجتماعی نشان می‌دهد که کودکان تازه متولد شده با مادران خود که گلوله به آنها اصابت کرده است، از بیمارستان با پتوهای خونین توسط سربازان پلیس به بیرون کشیده می‌شوند. درگیری در این محل هنوز هم ادامه دارد و خبرنگار ایرنا تانک‌های نیروهای خارجی را نیز مشاهده می‌کرد که برای کمک به نیروهای افغانستانی به محل حادثه رسیدند. «ذبیح‌الله مجاهد» که خود را سخنگوی گروه طالبان معرفی می‌کند، در تویییت نوشته است که افراد آنها در حمله به بیمارستان و زایشگاه غرب کابل دست ندارند. هم‌زمان با این حمله از استان شرقی ننگرهار افغانستان نیز خبر رسید که چند انفجار در مراسم تشییع جنازه در شهرستان «شیوه»

## اخبار روز

مشاور جوبایدن در گفت‌وگوی مجازی اعلام کرد:

**اعمال مجدد تحریم‌ها نتیجه خارق‌العاده‌ای نداشت**

**[شهروند]** روز سه‌شنبه مشاور دیرینه سیاست خارجی جو بایدن گفت خروج دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای به‌طرفداران و منتقدان آن ثابت کرد که درباره «یک نکته کلیدی» اشتباه کرده‌اند. جیک سالیوان، مشاور پیشین امنیت ملی بایدن که سال‌ها در کنار او در کاخ سفید فعالیت کرده است، در گفت‌وگوی مجازی با موسسه هادسون، اندیشکده محافظه‌کار آمریکایی گفت: «زمانی‌که دولت ترامپ از این توافق خارج شد و تحریم‌های یک‌جانبه را اعمال کرد، مدافعان و طرفداران توافق هسته‌ای از جمله خود من فکر می‌کردیم که این تحریم‌ها احتمالا تأثیری نخواهند داشت، چون دولت ترامپ همراهی دیگر کشورهای جهان را ندارد. این تفکر درست از آب درنیامد. در حقیقت این تحریم‌ها در زمینه مشکلات اقتصادی در ایران بسیار تأثیرگذار بود.» با این حال، سالیوان اشاره کرد که تحریم‌ها به نوبه خود، به جز ضربه اقتصادی به ایران، «آن نتیجه خارق‌العاده‌ای را که دولت ترامپ به دنبالش بود»، نداشته‌است. او همچنین گفت که مخالفان توافق هسته‌ای که فکر می‌کردند بعد از خروج ترامپ از توافق، بازگرداندن تحریم‌ها «اقدام بسیار ساده‌ای به نظر می‌رسد» اشتباه می‌کردند. سالیوان که به‌طور غیررسمی به‌عنوان مشاور کمپین انتخاباتی بایدن، معاون رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا فعالیت می‌کند، در دولت باراک اوباما بر مذاکرات هسته‌ای نظارت می‌کرد. بایدن پیشتر اعلام کرده بود که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که در ماه نوامبر برگزار می‌شود و بازگشت ایران به پایبندی کامل به برجام دوباره به توافق هسته‌ای بازمی‌گردد. سالیوان در این گفت‌وگو اعلام کرد که اگر دموکرات‌ها برنده انتخابات شوند «باید خیلی فوری دیپلماسی هسته‌ای با ایران را از سر بگیرند، موادی را در راستای توافق هسته‌ای معین و به سرعت روند قطب جنوب، در فصل ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹، حدود ۵۶ هزار نفر از این قاره بازدید کرده‌اند که ۴۰ درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است. بنابراین در فصل ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ انتظار می‌رفت حدود ۷۸ هزار نفر از قاره آنتارکتیکا دیدن کنند، اما در اوایل سال میلادی جدید، محدودیت‌هایی ایجاد شد و با گسترش

نوام چامسکی:

**ترامپ مسبب مرگ و میر شهروندان آمریکاست**

**[شهروند]** پروفیسور نوام چامسکی زبان‌شناس، فیلسوف و نظریه‌پرداز آمریکایی معتقد است دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا هرچند تظاهر به نجات کشورش می‌کند، اما مسبب مرگ و میر مردم آمریکاست. چامسکی اظهار داشت: «دونالد ترامپ از همه‌گیری ویروس کرونا برای تقویت چشم‌انداز انتخاباتی خود و پرکردن جیب مشاغل بزرگ استفاده کرده و به این ترتیب مقصر مرگ هزاران آمریکایی است.» او در مصاحبه‌ای با گاردین افزود: «رئیس‌جمهوری آمریکا درحالی‌که وانمود می‌کرد ناجی این کشور در بدترین و وحیم‌ترین بحران سلامت طی یک قرن اخیر است، ضربات سهمگینی به افشار آمریکایی‌ها زده است. ترامپ که در پی انتخاب مجدد است، اواخر امسال بودجه دولتی را در بخش مراقبت‌های بهداشتی و تحقیقات در زمینه بیماری‌های عفونی به نفع شرکت‌های ثروتمند کاهش داده است.» این نظریه‌پرداز آمریکایی با بیان اینکه این اقدام کاری است که ترامپ در تمام طول مدت ریاست‌جمهوری خود انجام داده‌است، تأکید کرد: «او تا جایی‌که بتواند به این کار خود ادامه می‌دهد و این اقدام اگرچه آسیب بسیاری به افشار آسیب‌پذیر وارد می‌کند، سود هنگفتی برای حامیان و صاحبان قدرت و ثروت به همراه دارد.» چامسکی همچنین گفت که رئیس‌جمهوری با ترک مسئولیت خود در وادار کردن فرمانداران ایالتی برای مبارزه با ویروس کرونا، یک راهبردی عالی برای کشتن بسیاری از مردم و بهبود سیاست انتخاباتی خود در پیش گرفته‌است.

او در پاسخ به این سوال که آیا او ترامپ را مقصر مرگ آمریکایی‌ها می‌داند، گفت: «بله، اما بدتر از آن تلاش او برای مخفی‌کردن حملات جنایتکارانه علیه آمریکایی‌هاست که در تمام مدت ریاست‌جمهوری خود انجام داده و هر بار سعی در قربانی‌کردن یک نفر به‌عنوان مقصر این رویدادها داشته‌است.» ‏<sup>ⓘ</sup>

**۱۱**

در سال‌های اخیر قاره آنتارکتیکا به یکی از مقاصد توریستی تبدیل شده بود و مردم با کشتی‌های کروز از آنجا دیدن می‌کردند. براساس آمارهای انجمن بین‌المللی اپراتورهای تور قطب جنوب، در فصل ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ حدود ۵۶ هزار نفر از این قاره بازدید کرده‌اند که ۴۰ درصد نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است. بنابراین در فصل ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ انتظار می‌رفت حدود ۷۸ هزار نفر از قاره آنتارکتیکا دیدن کنند، اما در اوایل سال میلادی جدید، محدودیت‌هایی ایجاد شد و با گسترش

**کتاب‌بزرگ**

با همه این اوصاف، نلسون احساس گناه می‌کند که در این شرایط حساس تاریخی از عزیزترین‌هایش دور افتاده‌است: «اینکه در چنین شرایطی به‌لحاظ فیزیکی در آخر دنیا باشی - و به‌قول برخی شاید شاهد پایان دنیا هم باشیم- کمی عجیب است. گاهی احساس می‌کنم که جدا افتاده‌ام و از اینکه الان در خانه نیستم، احساس گناه می‌کنم. اگر نمی‌توانم در آنجا به کسی کمک کنم، حداقل می‌توانم مانند بقیه به چالش‌های زندگی کنم.» کار و زندگی این افراد درهم‌تنیده شده‌است. آنها در آنجا با نگاه ورزشی دارند، کتابخانه و سینما دارند و بسیاری چیزهای دیگر. آنها آزادی عمل زیادی دارند. همه بدون ترس و وحشت در کنار هم می‌نشینند، یکدیگر را بغل می‌کنند، با هم غذا می‌خورند و اگر کسی سرفه کند، هیچ‌کس نگران نمی‌شود. اما با هم انتخاب میان آزادی بیشتر در اینجا با آزادی کمتر در خانه، انتخاب دشواری است. شاید روزی که اینجا را به مقصد خانه‌هایشان ترک می‌کنند دیگر طعم واقعی آزادی و امنیت را نچشند. آن روز باید خاطرات آنتارکتیکا قاره سفید را به خاطر بیاورند. ‏<sup>ⓘ</sup>

این استان رخ داده‌است که در آن بیش از ۵۰ نفر کشته یا زخمی شدند. این انفجارها در تشییع جنازه «شیخ اکرم» از فرماندهان نیروی مردمی رخ داده است که علیه طالبان و داعش می‌جنگید. تاکنون روشن نشده که انفجارها ناشی از بمب جاسازی‌شده یا انتحاری بوده است، اما شاهدان عینی از سه انفجار هم‌زمان در این مراسم خبر دادند. منابع خبری از استان پکتیکا در جنوب افغانستان نیز گزارش دادند که مهاجمان مسلح ناشناس به سوی نمازگزاران یک مسجد در این استان گلوله شلیک کردند که طی آن سه نفر کشته و برخی دیگر هم زخمی شدند.

درگیری‌های نظامی نیز دیروز در گوشه و کنار این کشور ادامه داشت که در استان غور در حمله طالبان چهار سرباز ارتش کشته شدند و در استان بلخ در شمال افغانستان نیز درگیری‌هایی رخ داد. وزارت دفاع افغانستان در اطلاعیه‌ای نوشته است که در این درگیری ۱۰ نفر از افراد طالبان کشته و شماری دیگر هم زخمی شدند. عاملان حملات ننگرهار و پکتیکای افغانستان نیز هنوز اعلام نشده، اما آنچه روشن است اینکه گروه طالبان به درخواست دولت افغانستان برای آتش‌بس در ماه رمضان جواب رد داده است و گفتند که جهاد در این ماه ثواب بیشتری دارد. ‏<sup>ⓘ</sup>